

**Harløse Vandværk A.m.b.a**  
**Referat vedr. ordinær generalforsamling 28 juli 2020 i Harløse Forsamlingshus**

Per Plannthin byder velkommen

1. Valg af dirigent. – Ole Stark

Dirigenten fastslår at generalforsamlingen er lovlig indvarslet og generalforsamlingen kan starte

2. Valg af stemmetællere Ulla og Mikael Roland

2 b. Referent: Ulrika R. Karlsson

3. Bestyrelsens beretning for 2019

*Inden vi tager hul på generalforsamlingen, vil jeg bede forsamlingen at minde John som vi mistede i 2019. Æret været hans minde.*

*Indledningsvis vil skal jeg beklage, at vi ikke har kunnet afholde generalforsamlingen som vores vedtægter fastslår at vil skal. Som vi alle er bekendt med, så har Coronakrisen jo lagt bånd på vores mulighed for det, da der blev indført et samlingsforbud, hvor det efter bestyrelsens vurdering, ikke var muligt at overholde de rammer som der blev lovgivet om. Vi besluttede i første omgang at udsætte forsamlingen i tre måneder, og vi har så i forlængelse af regeringens beslutning om at lukke op igen, så planlagt dette møde med de regler der er for det. Det betyder jo også at beretning vil være for perioden som sluttede for hele 7 måneder siden.*

*Jeg kan fortælle at vi havde en sommer som har budt på færre overskridelse af de kvalitetskrav der er til drikkevand. Vejret var skiftende varmt og koldt, og det kunne have givet os problemer med at holde bakteriefloraen nede, men vi har været forskånet i 2019. Dette har også hjulpet af de mange investeringer der er foretaget på selve Vandværket.*

*Som nogen måske kan huske, så nævnte jeg – og beklagede – i min beretning for 2018, at vi også skulle have mere styr på filterskylninger og vedligeholdelse af Vandværket generelt. Vi har derfor i 2019, gjort os nogle overvejelser om det. Der var mange muligheder og opgaver, og vi har her i 2020, besluttet at investere i et helt nyt og meget moderne styresystem til det. Dette gør det muligt at overvåge Vandværket langt mere intelligent og samtidig at flere kan deltage i den opgave. Værket kan styres fra en Pc som er koblet op på nettet, hvis man har rettighed til det. Så det giver mange muligheder. Men det er jo for 2020, så det kan jeg fortælle meget mere om på den næste generalforsamling.*

*Når vi kom til den beslutning, tog det desværre også udgangspunkt i at vi oplevede et meget stort vandspild. Det blev tydeligt, da vi kunne konstatere at vi udpumpede meget mere vand end der målt hos forbrugerne. Det betød at nogle af os var oppe i mange nætter for at måle på forbruget, lukke stophaner, osv. (også i 2020!). Nogle af Jer har måske mødt os på ruterne. Her har vi nu efterfølgende haft god gavn af, at vi selv kan aflæse vandmålerne elektronisk. Som jeg nævnte sidste år, så skulle vi udskifte disse målere i 2019. Denne opgave er nu ved at være afsluttet.*

*Vi har i den forbindelse fundet et meget stor vandbrud på Kirkestien, Vi har også fået fastslået at vi har et kraftigt brud på den østlige gren og øst for Freersvangsvej. Den opgave har Bjørn bedt vores entreprenør nu om at se på. Det betyder så også, at vores øvrige*

*investeringer ikke er gennemført som planlagt, men det giver os en god likviditet, selvom at vi har investeret i det nye styresystem på Vandværket. For at følge op de opgaver som ikke er blevet gennemført, har bestyrelsen dog besluttet at vi må tilføre nogle ressourcer så disse opgaver kan blive udført som besluttet.*

*Vi har oppumpet 33.940 til forbrug. Vores regnskab og budget vil afspejle vores aktiviteter. Vi vil igen anbefale at fastholde taksten på det samme niveau som sidste år, hvilket betyder at reelt sætter taksten lidt ned.*

*Når jeg ser året som nu er gået, så har det været spændende, og så ser jeg frem til endnu et godt år med formentlig et par store udfordringer, som gør det spændende at tage fat på opgaverne endnu engang.*

*Tak for året der gik.!*

4. Det reviderede regnskab forelægges til godkendelse

*Kassereren gennemgik regnskabet. Regnskabet for 2019 blev godkendt*

5. Budget og takstblad for det kommende år forelægges til godkendelse

*Kassereren gennemgik budgettet. Vandafgiften er nedsat med 1 kr. De resterende takster ændres ikke. Budgettet og takstbladet for 2019 blev godkendt.*

6. Behandling af indkomne forslag.

Inge indkommende forslag

7. Valg af medlemmer til bestyrelsen

Tommy Norup – blev genvalgt  
Henrik Christensen – blev genvalgt  
Michael Roland – blev genvalgt

8. Valg af suppleanter:

1:te suppleant Karsten Randrup - blev valgt for 1 år.  
2:nd suppleant Lisbeth Andersen – blev genvalgt for 1 år.

9. Valg af revisorer

Jens Kromose blev genvalgt for 2 år  
Anja Worsøe Reiff - blev valgt for 2 år

10. Valg af revisorsuppleant.

Kirsten Larsen – blev valgt for 1 år.

11. Evt. - intet

Dirigenten takkede for god ro og orden

Efter generalforsamlingen konstituerede bestyrelsen sig som følger:

Formand:	Per Plannthin
Næstformand:	Tommy Norup
Mogens Andersen	Medlem
Henrik Christensen	Medlem
Mikael Roland Hamilton	Medlem
Karsten Randrup	Suppleant (1:te)
Lisbeth Andersen	Suppleant (2:ne)

Kasser + sekretær: Ulrika Karlsson

Referant – Ulrika Karlsson